
令和２年２月２８日
保護者 様

菊陽町立武蔵ヶ丘中学校
校 長 中尾 幸治

新型コロナウイルス感染対策に伴う「臨時休校」について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心
よりお礼申し上げます。

さて、昨日の安倍総理大臣の要請を受け、菊陽町教育委員会から別紙（裏面印刷）の
とおり３月２日（月）から１５日（日）までの間、臨時休校の措置を講じる旨の連絡が
ありました。

つきましては、下記及び裏面の教育委員会からの文書をご熟読いただきますとともに、
臨時休校の意図を踏まえ適切に対応いただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間 令和２年３月２日（月）～３月１５日（日）

２ 休校期間の留意点
（１）罹患及び感染の拡大をさけるため、外出は控えてください（通塾やクラブチーム

の活動等も出来るだけ自粛してくだい）。
（２）朝、および夕方に検温を行ってください。風邪の症状や３７.５度以上の発熱が

４日間以上続く場合、強い倦怠感や息苦しさがある場合は、学校へ連絡後、菊池保
健所へ連絡をとり、受診医療機関の指示を受け、速やかに受診することとなります。
学校との密な連絡・連携をお願いします。

（３）休校期間中の生活については、別紙「臨時休校中のくらしについて」をご参照く
ださい。

（４）体調に応じて、家庭学習にも取り組んでください。別紙「臨時休校中の家庭学習
について」をご参照ください。

（５）休校期間中は、外出の制限等により精神的に不安定な状態になることも考えられ
ます。保護者の皆様におかれましては心の面でのケアにも留意していただくようお
願いします。

（６）３月４日（水）、１１日（水）の午後１時を目処に、翌週の対応を「安心・安
全メール」および「学校ホームページ」にてお知らせします。ご確認をお願い
します。 ※ｱﾄﾞﾚｽ：https://jh.higo.ed.jp/kimusasi/ または「武蔵ヶ丘中学校」で検索

３ 公立後期及び特別支援学校入学者選抜検査について
（１）３月１０日（火）・１１日（水）に予定通り、実施されます。感染した場合の対

応等、詳細が３月３日付けで県教育委員会より発表されます。ご不明な点は、学校
までご連絡ください。

４ 卒業式について
（１）３月１３日（金）９時３０分より、「卒業生・保護者・教職員」のみの参加によ

り行います。感染拡大防止の観点から保護者の参加は２名以内でお願いいたします。
また、兄弟姉妹等の小さなお子様の参加もご遠慮ください。

（２）保護者の皆様には、次の点に十分ご留意ください。
①発熱・咳などの風邪症状や強い倦怠感・息苦しさなどがある場合には、式参加を
ご遠慮ください。

②ご来校時は、マスクの着用をお願いいたします。
③体育館入場時は、アルコール消毒液を準備します。丁寧な消毒をお願いします。

５ 修了式、退任式について
（１）修了式（１、２年生のみ）は３月２４日、退任式は３月２７日に放送により実施

します。体育館に一堂に会しての式典は、実施しません。

６ 部活動について
（１）休校期間中は、部活動の活動も中止します。

【注意】裏面に菊陽町教育委員会からの文書を掲載しております。ご一読ください。


